证券代码：000611             证券简称：时代科技            公告编号： 2007-15

内蒙古时代科技股份有限公司
澄清公告

    本公司及全体董事会成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载，误导性陈

述或者重大遗漏。

    一、传闻简述

近日，个别网络媒体上刊登了一篇题目为《时代科技：被忽视的龙头 业绩

拐点出现》的文章，其中提到：“济南试金集团的历史包袱已经全部解决，07

年将顺利扭亏，预计济南试金集团 07年可以实现净利润 1000万元以上。”“预

计07-09年试验机产销量将分别达到1680台、2500台、4300台，预计试验机销

售收入将分别达到 1.5 亿元、2.3 亿元、3.9 亿元。”“公司在控制器方面已经

自主研发成功，如果试验机的控制器全部实现自主生产，试验机毛利率将提高

20 个百分点左右”，文章还描述了济南试金集团搬迁后潜在土地收益数目和未

来三年公司的业绩预测。

二、澄清声明

根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2006年修订）有关规定，本公司

已就上述文章进行调查核实并与公司主要股东、实际控制人进行了沟通，经本公

司董事会确认，具体情况如下：

1、济南试金集团的历史包袱已经基本解决， 2007 年公司的经营目标是顺

利扭亏实现盈利。目前公司无法预测济南试金集团 2007年度的业绩情况。

2、2006年我公司试验机产量 1200台左右，销售收入 10093.5万元。公司

2007年度拟通过非公开发行股票募集资金建设试验机项目。根据该项目的〈可

行性分析报告〉，项目建设期 2年，建设规模确定为年产各类试验机及相关系列

产品 4300 台。根据项目建设的实际情况，项目投产后需要通过一定时间逐步达

预计产能。公司无法对文章中关于项目 2007 年、2008和 2009年的具体产量与

销售收入的预测作出评估。

3、公司试验机控制器样机目前已研发成功，但尚未批量生产，现阶段本公

司无法预测其对毛利率影响的百分比。

4、目前试金集团地处济南市市区核心地段，占地面积 120 亩，账面土地成

本 7000 万元左右。在时代试金建成投产后，试金集团将整体搬迁至时代试金，

试金集团所占土地的用途将按济南市规划转为商业用地或住宅用地，由于土地性

质变更具有很多不确定因素，因此，目前还无法预测土地的升值情况。

5、根据以上情况，本公司无法对文章中就公司未来 3年的 EPS、动态 PE 以

及股票价格区间的预测作出判断。

6、本公司提醒广大投资者注意， 有关本次非公开发行股票的内容已刊登于

3月 1日的《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn，

请投资者参阅有关公告内容。

三、其他说明事项

   本公司在接受投资者或研究机构来访过程中，严格遵循客观原则介绍公司发

展状况，未曾发布任何不符合公司实际情况的信息。不存在违反公平信息披露原

则的情况。

    在此郑重提醒广大投资者，有关本公司的信息以本公司公告内容为准，请投

资者注意投资风险，本公司信息披露指定媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、

巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn。

特此公告。

                             内蒙古时代科技股份有限公司董事会

                                    2007年 3月 23日